
 
 
 

 ค าสั่งโรงเรียนเทพศิรนิทร์ลาดหญ้า กาญจนบรุี 
  ที่  ๑๓๐/๒๕๖๕ 

เรื่อง  แตง่ตั้งคณะกรรมการประเมินคณุลกัษณะอันพึงประสงค์ของโรงเรียน 
ประจ าภาคเรียนที่  ๑  ปีการศกึษา ๒๕๖๕ 

 

*********************************************** 
 

เพื่อให้การบริหารหลักสูตรโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี พุทธศักราช ๒๕๕๓ ตามหลักสูตร
แกนกลาง การศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.๒๕๕๕) ซึ่งระบุให้มีการประเมิน
คุณลักษณะอันพึงของโรงเรียนจ านวน ๙ ข้อ โดยมีจุดมุ่งหมายกระตุ้นให้นักเรียนมีความเป็นไทย  ความเป็น
พลเมืองท่ีดีของชาติ  มีคุณธรรมจริยธรรม  มีนิสัยนักการเรียนรู้ ใฝ่เรียน ใฝ่รู้  ซึ่งจะส่งผลท าให้นักเรียนมีการ
ด ารงชีวิตและการประกอบอาชีพท่ีดี ในอนาคต ในการนี้ทางโรงเรียนจึงได้ด าเนินการประเมินคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของโรงเรียน และเพื่อให้การด าเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   จึงแต่งต้ังคณะกรรมการประเมิน
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ของโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี  ประจ าภาคเรียนท่ี ๑ ปีการศึกษา  
๒๕๖๕  ดังนี้ 

 

๑.  คณะกรรมการอ านวยการ 
  ๑. นางวิชญาณี  บุญทวี   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวศิริรัตนา      สุภาชัย   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายยศวัฒน ์  ทับทิม   รองประธานกรรมการ 
  ๔. นางศิวพร  คล้ายเจ๊ก  กรรมการ 
  ๕. นางรัชน ี  เช้ือจันสา  กรรมการ 
  ๖. นายจรัญ  มูลจันทร์  กรรมการ 
  ๗. นางพิชานันท์  จันทมัด   กรรมการ 
  ๘. นางสาววรรณญากร ฤทธิ์เดช   กรรมการและเลขานุการ 
   หน้าที่  ก าหนดแนวปฏิบัติ  ให้ค าปรึกษา  ค าแนะน าแก่คณะกรรมการการด าเนินงาน  เพื่อให้การด าเนินงาน 
            บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 

๒.  คณะกรรมการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน 
     ๒.๑ คณะกรรมการครูที่ปรึกษา  
,.           ๑. นางอัปสร               ศรีอรุณ                ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 

  ๒. นางสาวนริศศา        ดวงภูเมฆ                   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 
       ๓. นายอุดมศักดิ์           ชาญเลิศ                    ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
 ๔. นายสิทธิโชค            ภูลา                         ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
            ๕. นางสาวสรยา            เมฆมังกร                   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๓       
            ๖. นางสุพรรณิกา           คมสันต์                     ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๓ 
            ๗. นางสาววรรณเลขา     กนัเกตุ                       ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๔ 
            ๘. นางสาวธนาทิพ         ภู่พันธ์                        ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๕ 
           ๙. นายฐิติโชต              ชูธัญญะ                      ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๕ 
            ๑๐. นายสุบิน               ติณภูมิ                       ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๖ 
            ๑๑. นายเกียรติภูมิ         ติณภูมิ                       ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๖ 
           ๑๒. นายณัฐพล เหมาเพ็ชร                   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑/๖ 
  



 
          ๑๓. นางอุษณี               ผูกไมตรี  ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๑ 

            ๑๔. นางสาวเกิดสิริ         เจียวพ่วง  ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๑ 
 ๑๕. นางสาวอิสริยาภรณ์  ยี่ประชา          ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๒ 
        ๑๖. นางสาวสาลินี         สิทธิสาร   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๓ 
          ๑๗. นายณัฐภัทร           ชูลาภ   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๓ 
        ๑๘. นางวิภาวรรณ         โชติสวัสดิ                    ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๔ 
       ๑๙. ว่าท่ีร้อยตรีหญิงวราภรณ์  ปานด ารง ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๔ 

          ๒๐. นางทัศนา               ใจภักดี ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๕ 
            ๒๑. นายภิรมย์               น้อยผล ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๒/๕ 
            ๒๒. นางวาสนา              หนูขาว ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 

          ๒๓. นางเพ็ญนภา            วงศ์ดียิ่ง ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 
          ๒๔. นายนพรัตน์             นิลเพ็ชร ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๒ 
          ๒๕. นางเนตรดาว            นิลเพ็ชร ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๒ 
          ๒๖. นางสมใจ                พูนน าเภา ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๓ 
          ๒๗. นางสาวอารีพร         เพ็งน้อย                     ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๓ 

            ๒๘. นางสาวณัฐฐินีย์        เทียนทอง                   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๔ 
            ๒๙. นางจันทร์วดี           รักษ์อาจ                     ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๕ 
            ๓๐. นางพิชานันท์          จันทมัด                      ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓/๕ 

          ๓๑. นางสาวสุภาพร        ศรีพุทธา                     ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๑ 
          ๓๒. นางสาวสุภาวดี        จาวสุวรรณวงษ์             ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๒ 
          ๓๓. นางสาวรังสิมา         คูหามงคล                   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๓ 
          ๓๔. นางประภาพร         ทะลาสี                       ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๓ 
          ๓๕. นางเงาแข              ด้วงศรี                       ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๔ 
          ๓๖. นางสาวณิชชา         กัลยามงคล                 ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๔ 
          ๓๗. นางพนาไพร           ศิริรัตน์                      ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔/๕ 
          ๓๘. นางรัชนี                เช้ือจันสา                   ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
          ๓๙. นางสุรัชต์              รัตนชัย                      ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
          ๔๐. นางสมพร              ผาด า                        ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
          ๔๑. นางสาวอัญชิษฐา     ขจรเดชวัฒนกุล            ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
    ๔๒. นางภาวิณี             เพชรสุวรรณ                 ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๓       

    ๔๓. นางสาวเอมิกา        พลานนท์                     ครูที่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๓ 
         ๔๔. นายจรัญ               มูลจันทร์                     ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๑ 
         ๔๕. นางสาวขนิษฐา        สิงห์พรม                     ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๑ 
         ๔๖. นายสุทธิพงษ์          โชติรมย์                      ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๒ 
         ๔๗. นางสาววรรณญากร  ฤทธิ์เดช                      ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๓ 
         ๔๘. นางสาวสริตา          ดาบแก้ว                     ครูท่ีปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๖/๓ 
      

หน้าที่ ประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนกัเรียน ข้อ ๕ อยู่อย่างพอเพียง , ข้อ ๗ รักความเป็นไทย ,    
          ข้อ ๘  มีจิตสาธารณะ , ข้อ ๙ มีความเป็นเทพศิรินทร์ ตามเกณฑ์ท่ีก าหนด 
 
 
 



 
๒.๒ คณะกรรมการครูประจ าวิชา 

       ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
       ๑. นางวาสนา  หนูขาว   หัวหน้า 
        ๒. นางพิชานันท์  จันทมัด   ๓. นางวิภาวรรณ  โชติสวัสด์ิ 
        ๔. นางสาวเกิดสิริ เจียวพ่วง  ๕. นางสาลินี  สิทธิสาร 
        ๖. นายณัฐภัทร  ชูลาภ   ๗. นายณัฐพล  เหมาเพ็ชร 
   ๘. นางสาวกันต์กนิษฐ์ จ าเริญรักษา  ๙.  นายอภิรักษ์  เจริญศิริ 
       ๑๐. นางสาวสุทธินี สายสมบูรณ์          ๑๑. นายมณฑล  สวัสด์ิกรกุล 
       ๑๒. นางสาวสนิตา ดีดวงพันธ ์          ๑๓. นางสาวนภาเพ็ญ พรมโยธา 

          ๑๔.  นายธนกฤต  จ าปาทอง   
            ๑๕. นางสาวอัญชิษฐา ขจรเดชวัฒนกุล  กรรมการและเลขานุการ 
            

                 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
        ๑. นางอุษณี  ผูกไมตรี   หัวหน้า 
        ๒. นางสมพร  ผาด า   ๓. นางสมใจ  พูนน าเภา 
        ๔. นางสาวณิชชา กัลยามงคล  ๕. นางประภาพร  ทะลาสี 
   ๖. นางสาวอารีพร เพ็งน้อย   ๗. นางสาววรรเลขา กันเกตุ 
   ๘. นายเจริญศักดิ์ ทาสอนพันธ์  ๙. นายศราวุฒิ  ชาวสมุน 
   ๑๐. นางสาวระพีพัฒน ์ สง่างาม   ๑๑. นายสยมภู  เทนอิสสระ 
   ๑๒. นางสาวชมพูนุท ทรัพย์มาก 
       ๑๓. นางสาวสริตา ดาบแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 
  

       ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
       ๑. นายฐิติโชต  ชูธัญญะ   หัวหน้า 

๒. นางภาวิณี  เพชรสุวรรณ  ๓. นางสาวอิสริยาภรณ์ ยี่ประชา  
  ๔. นายสุทธิพงษ์  โชติรมย์   ๕. นายภิรมย์  น้อยผล  
  ๖. นางสุพรรณิกา คมสันต์   ๗. นางสาวอรุณทิพย์ สมใจเพ็ง 
  ๘. นายนัฏฐกิตต์ิ  โพธิ์พุ่ม   ๙. นายพรรณพงศ์ ราศี 
           ๑๐. นางสาวศศินา สังข์ทอง 
            ๑๑. นางสาวนริศศา ดวงภูเมฆ  กรรมการและเลขานุการ 
 

        ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
       ๑. นางสาวสุภาพร ศรีพุทธา   หัวหน้า 
       ๒. นายจรัญ  มูลจันทร์  ๓. นางสาวสุภาวดี จาวสุวรรณวงษ์ 
       ๔. ว่าท่ี ร.ต.หญิงวราภรณ์ ปานด ารงค์  ๕. นางสาวพรทิพย์ ศรีจันท  

๖. นายสุบิน  ติณภูมิ   ๗. นางสาวธนาทิพ ภู่พันธ ์
๘. นายเกียรติภูมิ  ติณภูมิ   ๙. นางสาวศรีจันทา ไทยอุดม 

 ๑๐. นายกฤติมุข  บุญประสพ  ๑๑. นายวีรพล  ทองจุล 
 ๑๒. นายนนทพัทธ์ ทรัพย์สิน 

  ๑๔. นางสาวณัฐฐินีย์ เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 

 
      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 

       ๑. นางสุรัชต์  รัตนชัย   หัวหน้า 
       ๒. นายนพรัตน ์  นิลเพ็ชร   ๓. นางอัปสร  ศรีอรุณ  
  ๔. นางพนาไพร  ศิริรัตน์   ๕. นางสาวขนิษฐา สิงห์พรม 

๖. นางสาวสรยา  เมฆมังกร  ๗. นายสิทธิโชค  ภูลา  
๘. นางสาวขจีรัตน์ เสือสกุล 

                    ๙. นางสาวเอมิกา  พนานนท์  กรรมการและรองเลขานุการ 
 

     ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 
       ๑. นางสาววรรณญากร ฤทธิ์เดช   หัวหน้า 
       ๒. นายอุดมศักดิ์  ชาญเลิศ   ๓. นางเงาแข  ด้วงศรี 

๔. นางรัชน ี  เช้ือจันสา  ๕. นางเนตรดาว  นิลเพ็ชร  
๖. นางสาวรังสิมา คูหามงคล  ๗. นางสาวเพ็ญนภา วงศ์ดียิ่ง 
๘. นายธีรพงษ ์  อ่ าอ่อน 
๙. นางจันทร์วดี  รักษ์อาจ   กรรมการและรองเลขานุการ 

 

หน้าที่ ประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนกัเรียน  
         ข้อ ๒ ซื่อสัตย์สุจริต , ข้อ ๔ ใฝ่เรียนรู้ , ข้อ ๖ มุ่งมั่นในการท างาน  ตามเกณฑ์ท่ีก าหนด 
 

 ๒.๓ คณะกรรมการฝ่ายปกครอง 
๑. นางสาววรรณญากร  ฤทธิ์เดช   หัวหน้า 

     ๒. นางสาวสริตา  ดาบแก้ว   ๓. นางสาวอัญชิษฐา ขจรเดชวัฒนกุล 
     ๔. นางสาวณัฐฐินีย์ เทียนทอง  ๕. นางสาวอารีพร เพ็งน้อย 
  ๖. นางสาววรรณเลขา กันเกตุ 
     ๗. นางสาวนริศศา ดวงภูเมฆ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนกัเรียน ข้อ ๑ รักชาติ ศาสน์ กษัตริย์, ข้อ ๓ มีวินัย ,  
         ข้อ ๘ มีจิตสาธารณะ ตามเกณฑ์ท่ีก าหนด 
 

๓. คณะกรรมการรวบรวมข้อมูล 
             ๑. นางสาววรรณญากร  ฤทธิ์เดช   หัวหน้า 
     ๒. นางจันทร์วดี  รักษ์อาจ   ๓. นางสาวอัญชิษฐา ขจรเดชวัฒนกุล 
     ๔. นางสาวสริตา  ดาบแก้ว   ๕. นางสาวณัฐฐินีย์ เทียนทอง 

๖. นางสาวอารีพร เพ็งน้อย   ๗. นางสาววรรณเลขา กันเกตุ 
๘. นางสาวเอมิกา พนานนท์ 

     ๖. นางสาวนริศศา ดวงภูเมฆ  กรรมการและเลขานุการ 
 

 

หน้าที่ รวบรวมข้อมูล ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ฉบับครูที่ปรึกษาประเมินจากหัวหน้าระดับ   
      และผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ฉบับครูประจ าวิชาจากหัวหน้า ตามค าส่ังท่ี ๑๓๐/๒๕๖๕     
       ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลและรายงานผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
       ของนักเรียนท้ัง ๙ ข้อ  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

๔. คณะกรรมการประเมินผล 
        ๑. นางสาวนริศศา ดวงภูเมฆ   หัวหน้า 
        ๒. นางสาวณัฐฐินีย์ เทียนทอง   กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่ ท าแบบประเมินความพึงพอใจ เพื่อประเมินความพึงพอใจการด าเนินงานการประเมินคุณลักษณะ   
        อันพึงประสงค์ของนักเรียนและสรุปรายงานเสนอต่อผู้บริหาร 
 

  

         ท้ังนี้ให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มก าลังความสามารถ เพื่อก่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อสถานศึกษา 
 
    ส่ัง  ณ   วันท่ี  ๒๖  กันยายน   พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
                                                                          ( นางวิชญาณี  บุญทวี ) 
               ผู้อ านวยการโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี 


